las tareas a realizar en base al informe técnico enunciado en párrafo anterior, sin

modificaciOn alguna respecto del monto cotizado inicialmente.

Que en esta instancia corresponde autorizar y aprobar Ia

confecciOn de Ia vereda referida, Ia que importa un total de pesos TRES MILLONES

TRESCIENTOS MIL (S 3.300.000,00).

Que el presente gasto se encuadra de conformidad con 10

prescripto en el inciso b) del artIculo 18 -ContrataciOn Directa-, del capItulo II -

Procedimientos de Selecciôn-, de Ia 1ev provincial N° 1015, en Ia parte pertinente

del decreto provincial N° 674/11, en el anexo II del decreto provincial N° 188/2023 y

[...]

ARTICULO 1 Autorizar y aprobar Ia confecciôn de vereda de hormigôn armada

en inmediaciones de salida de emergencia del edificio de Ia Fisca!Ia de Estado, a Ia

firma "MatFer Servicios Integrales" de Matias Leonel Fernández, en un todo de

acuerdo al presupuesto presentado, por Ia suma total de pesos TRES MILLONES

TRESCIENTOS MIL (S 3.300.000,00).

ARTICULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de 10 indicado en el artIculo

precedente deberá ser imputado a Ia partida presupuestaria

1.1.1.05.50.000.3.33.331 del ejercido económico en vigencia.

ARTICULO 3°.- ComunIquese a quienes corresponda.